10 *Haciendo todas las cosas la voluntad de Dios, muy justo es que la haga el hombre.*

Mas no habemos de guardar esta ley tanto por causa de nuestra utilidad, quanto por amor de Dios, quien se dignó descubrir por ella su voluntad á los hombres. Porque si la cumplen las demas criaturas, mucho mas justo es que la cumplamos nosotros.

Ni tampoco debe pasarse por alto que en esto mostró Dios señaladamente su clemencia hácia nosotros y las riquezas de su suma bondad; pues pudiendo obligarnos á guardar su ley, y que sirviésemos para gloria suya sin premio ninguno, quiso sin embargo juntar su gloria con nuestra utilidad; de manera, que lo mismo que era glorioso para su Magestad, fuese provechoso para nosotros. Y como este provecho es en sumo grado aventajado y crecido, enseñará el Párroco lo que dijo por último el Profeta: *Que en guardar estas leyes, es mucho el galardón*. Porque no solamente nos estan prometidas aquellas bendiciones que parece se ordenaban mas á la felicidad eterna, como ser benditos en la ciudad y benditos en el campo, (*Deuter. 28.*) sino tambien aquel *jornal copioso y aquella medida buena, enchida, atestada, colmada, y rebosando por todas partes que*

quarum hæc est vel maxima, quæ De gloriam & majestatem multò amplius explicat, quam decore suo, atque ordine faciant ipsa celestia corpora; quæ ut omnes quamvis barbaras nationes in sui admirationem rapiunt, ita efficiunt ut rerum omnium Opificis & Conditoris gloriam, sapientiam, ac potentiam agnoscant. Ac lex quidem Domini convertit animas ad Deum. Agnoscentes enim vias ejus, & Dei sanctissimam voluntatem per legem, convertimus pedes nostros in vias Domini. At quia soli timentes Deum verè sapientes sunt, hoc illi deinceps tribuit, ut sapientiam præstet parvulis. Hinc veris gaudiis, & mysteriorum divinorum cognitione, ingentibus præterea voluptatibus, & præmiis & in hac vita, & in futuro sæculo illi cumulantur, qui Dei legem observant.

10 *Cum omnia voluntatem Dei factant, hominem eandem voluntatem sequi æquissimum ostenditur.*

Nec verò tam nostræ utilitatis gratia, quam Dei causa nobis est servanda lex, qui suam hominibus generi in lege voluntatem aperuit quam cum cæteræ creaturæ sequatur, hominem ipsam eandem sequi multò est æquius.

Ne id quidem silentio prætereundum est, vel in hoc maxime Deum suam in nos clementiam, & summe bonitatis divitias ostendisse, quòd cum sine ullo præmio nos potuisset, ut suæ gloriæ serviremus, cogere, voluit tamen gloriam suam cum utilitate nostra conjungere, ut quòd homini utile, idem Deo esset gloriosum. Quoniam igitur id maximum, & præclarissimum est, docebit Parochus, ut à Propheta ultimo loco dictum est, in custodiendis illis retributionem multam esse. Non enim illæ tantum nobis benedictiones promissæ sunt, quæ ad terrenam felicitatem magis spectare videbantur, ut benedicti simus in civitate, & benedicti in agro, sed copiosa merces in cellis, & mensura bona, conferta, coagitata, & asperiffuens proposita est, quam plis & justis actionibus meremur, divinis